2
ПРОЕКТ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«д) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, осваивающих основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования или основные программы профессионального обучения в государственных образовательных организациях Ульяновской области;»;
	2) пункт 4 Порядка обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области изложить в следующей редакции:
	«4. Денежная компенсация расходов на оплату питания в размере и порядке, установленных Министерством образования и науки Ульяновской области (далее - Министерство), предоставляется:
	1) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, обучение которых государственными общеобразовательными организациями Ульяновской области организовано на дому;
	2) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидам, осваивающим основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования или основные программы профессионального обучения в государственных образовательных организациях Ульяновской области, за дни фактического посещения государственных образовательных организаций Ульяновской области.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							А.А.Смекалин

ÏÐÎÅÊÒ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 16.06.2014 ¹ 228

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 16.06.2014 ¹ 228

-

Ï «

Î íåêîòîðûõ âîïðîñàõ îáåñïå÷åíèÿ ïèòàíèåì

îáó÷àþùèõñÿ çà ñ÷åò áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé îáëàñòíîãî áþäæåòà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

подпункт 1 пункта 1

дополнить подпунктом «д» следующего

содержания:

«д)

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

инвалид

ов

, осваивающи

х

основны

е

профессиональные образовательные

программы

среднего профессионального образования или основные программ

ы

профессионального обучения в

государственных образовательных

организациях

Ульяновской области

;

»;

2) пункт

4

Порядка обеспечения питанием обучающихся в

государственных образовательных организациях Ульяновской области

изложить в следующей редакции

:

«

4.

Денежная компенсация расходов на оплату питания в размере и

порядке, установленных Министерством образования и науки Ульяновской

области (далее

-

Министерство), предоставляется:

1)

о

бучающимся с ограниченными возможностями здоровья в

государственных общео

бразовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам, обучение которых государственными

общеобразовательными организациями Ульяновской области организовано на

дому

;

2)

о

бучающим

ся с ограниченными возможностями здоровья и

инвалид

ам

,

осваивающим

основны

е

профессиональные образовательные программы

среднего профессионального образования и

ли основные

программ

ы

профессионального обучения

в

государственных образовательных

организациях У

льяновской области,

за дни фактического посещения

государственных образовательных организаци

й

Ульяновской области

.

».